
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2022 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. 1K-234 
 

OFICIALIOSIOS STATISTIKOS 2021 METŲ PROGRAMOS I DALIES VYKDYMO 

ATASKAITA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Oficialiosios statistikos 2021 metų programos I dalyje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-451 „Dėl Oficialiosios 

statistikos 2021 metų programos I dalies patvirtinimo“ (toliau – Programa), nustatytus statistinius 

tyrimus atliko Lietuvos statistikos departamentas ir 18 kitų oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų. 

Oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų sąrašas pateikiamas Oficialiosios statistikos 2021 metų 

programos I dalies vykdymo ataskaitos (toliau – Ataskaita) 1 priede.  

2. Oficialiosios statistikos rengimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos (toliau – ES) teisės aktai. 84 procentai statistinių tyrimų, 2021 metais vykdytų pagal 

Programą, reglamentuoti ES teisės aktais, nustatančiais vienodus reikalavimus Europos statistikai. 

16 procentų statistinių tyrimų, 2021 metais vykdytų pagal Programą, reglamentuoti Lietuvos 

Respublikos teisės aktais. 

3. Lietuvos statistikos departamentas ir kitos oficialiąją statistiką tvarkančios įstaigos 

atliko visus Programoje įvardytus 305 statistinius tyrimus (pagal periodiškumą): Lietuvos 

statistikos departamentas atliko 227 statistinius tyrimus (74 proc.), kitos oficialiąją statistiką 

tvarkančios įstaigos – 78 (26 proc.). Programoje statistiniai tyrimai suskirstyti į 5 statistikos sritis: 

demografinė ir socialinė statistika, makroekonomikos statistika, verslo statistika, žemės ūkio, 

miškininkystės ir žuvininkystės statistika bei kitų sričių statistika.  

 

 
 

4. Lietuvos statistikos departamentas ir kitos oficialiąją statistiką tvarkančios įstaigos, 

įgyvendindamos Programą, statistinę informaciją oficialiosios statistikos portale (toliau – OSP) 

paskelbė nustatytais terminais. 2021 metais paskelbti 275 informaciniai pranešimai, parengti ar 

atnaujinti 92 statistiniai infografikai, 46 statistikos leidiniai, 10 statistinių metodų taikymą 

aiškinančių infografikų. Interaktyviomis statistinės informacijos pateikimo priemonėmis 

vartotojai informuoti apie Rodiklių duomenų bazės naujienas, parengti ir publikuoti skaitmeniniai 

leidiniai, atsakyta į 4 503 individualias vartotojų užklausas. Taip pat 2021 metais užtikrinta 24/7 

komunikacija socialiniuose tinkluose „Facebook“, „Twitter“, „Instagram“, „Linkedin“ ir 

„Youtube“. 
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5. Siekiant sutrumpinti statistinės informacijos paskelbimo terminus, peržiūrėti ir 

pertvarkyti statistinių tyrimų ir statistinių tyrimų rezultatų pateikimo vartotojui procesai, metinės 

statistinės informacijos parengimo ir paskelbimo vidutinė trukmė sutrumpėjo 2 dienomis ir sudarė 

146 dienas, ketvirtinės informacijos – 57 dienas, mėnesinės – 21 dieną.  

6. 2022 m. sausio 1 d. duomenimis, OSP buvo 253 mln. statistinių rodiklių reikšmių – 

15 procentų daugiau nei 2021 metų pradžioje. Paskelbti COVID-19 pandemijos atvirų duomenų 

rinkiniai, kurie kasdien atsinaujina, neteisėtos migracijos švieslentė (atsinaujina kasdien), 

neįgaliųjų duomenys. Statistinė informacija buvo teikiama Lietuvos bankui, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Eurostatui, Europos Komisijos direktoratams, 

Europos Centriniam Bankui, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijai (toliau – 

EBPO), Jungtinių Tautų Organizacijai ir kitoms organizacijoms. 

 

 
 

7. 2021 metais duomenų valdymo platformos Palantir Foundry pagrindu įsteigta ir 

intensyviai kuriama Valstybės duomenų valdysenos informacinė sistema (toliau – VDV IS). VDV 

IS skirta oficialiajai ir eksperimentinei statistikai rengti, kitiems duomenims valstybės reikmėms 

tvarkyti. Valstybės institucijos, prisijungusios prie šios sistemos, gauna operatyvius ir nuolat 

atnaujinamus duomenis. VDV IS parengta operatyvi statistika aktuali ne tik valstybinėms 

institucijoms, bet ir verslui, visuomenei, mokslo atstovams. 2021 metais, siekiant suvaldyti 

kilusias COVID-19 ir neteisėtos migracijos krizes, VDV IS parengti COVID-19 ir neteisėtos 

migracijos statistinių tyrimų operatyvūs duomenys. 
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8. Pagal Programą parengta statistinė informacija taip pat buvo naudojama 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl 

Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“, 2021–

2030 metų nacionalinio pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 

ir kitų ES ir Lietuvos strateginių dokumentų įgyvendinimui stebėti.  

9. Lietuvos statistikos departamentas ir kitos oficialiąją statistiką tvarkančios įstaigos daug 

dėmesio skyrė darnaus vystymosi statistinių rodiklių, reikalingų Jungtinių Tautų Darnaus 

vystymosi darbotvarkės iki 2030 metų įgyvendinimui stebėti, esamai būklei, plėtrai ir sklaidai 

užtikrinti: aktualizuotas nacionalinių darnaus vystymosi rodiklių sąrašas, OSP aktualizuoti 

darnaus vystymosi rodikliai, paskelbti 38 nauji rodikliai ir 28 naujos reikšmės (kintamieji), 

paskelbtas infografikas, skirtas darnaus vystymosi rodikliams. Darnaus vystymosi rodikliai atskleidžia 

šalies pažangą įvairiose gyvenimo srityse, kurios atspindi 17 tikslų, iškeltų Jungtinių Tautų Darnaus 

vystymosi darbotvarkėje. 

10. Lietuvos statistikos departamentas aktyviai tęsė veiklą EBPO statistikos srityje ir 

įgyvendino šias priemones: teikė informaciją pagal EBPO užklausas, pildė klausimynus, derino 

Lietuvos ekonominės apžvalgos 2022 metų projektą, dalyvavo EBPO organizuotuose 

nuotoliniuose susitikimuose, EBPO Statistikos ir duomenų direktoratui teikiant rašytines 

konsultacijas dėl Statistikos ir statistikos politikos komiteto 2023–2024 metų strateginių krypčių 

ir veiksmų plano, 2022 metų Statistikos ir statistikos politikos komiteto biuro narių skyrimo ir 

patvirtinimo, Statistikos ir statistikos politikos komiteto mandato atnaujinimo ir patvirtinimo, 

atsižvelgiant į informacijos poreikį priimant politinius sprendimus, naudojant išmaniuosius 

duomenis, taip pat atsižvelgiant į naujų duomenų šaltinių ir sklaidos būdų svarbą bei poreikį 

atnaujinti teisines priemones. Nustatytais terminais buvo įgyvendintos visos 2021 metų priemonės, 

numatytos EBPO Lietuvos statistikos peržiūros ataskaitos rekomendacijų įgyvendinimo 

priemonių plane, ir įvykdyti kiti įsipareigojimai. 

11. Lietuvos statistikos departamentas 2021 metais toliau tęsė OSP tobulinimo ir plėtros 

darbus: atnaujintas OSP titulinio puslapio dizainas, pateikta daugiau vaizdinės informacijos (taip 

vartotojams palengvinta paieška), sukurta pagrindinių šalies rodiklių pateiktis, kuri leidžia iš karto 

pamatyti rodiklius be papildomų pelės paspaudimų, į titulinį puslapį iškelta eksperimentinė ir 

operatyvioji statistika, įdiegta atgalinio ryšio langelio funkcinė galimybė. 

12. Lietuvos statistikos departamentas daug dėmesio skyrė Programos statistinių tyrimų 

metodiniam pagrįstumui užtikrinti. Metodinės komisijos posėdžiuose 2021 metais svarstytos 

36 statistinių tyrimų metodikos ar aprašai, iš kurių 9 metodikas ar aprašus parengė kitos oficialiąją 

statistiką tvarkančios įstaigos. Atnaujinant metodikas didelis dėmesys buvo skiriamas šiuolaikinių 

matematinių metodų, naujų duomenų šaltinių, leidžiančių pagerinti statistinių rezultatų kokybę ir 

sumažinti statistinės atskaitomybės naštą respondentams, taikymui. 

13. Siekiant užtikrinti gerosios praktikos sklaidą, oficialiąją statistiką tvarkančioms 

įstaigoms pagal Lietuvos statistikos departamento patirties pasidalijimo su kitomis oficialiąją 

statistiką tvarkančiomis šalies institucijomis ir įstaigomis 2021 metų seminarų planą, patvirtintą 

Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus 2021 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. DĮ-

34 „Dėl Lietuvos statistikos departamento patirties pasidalijimo su kitomis oficialiąją statistiką 

tvarkančiomis šalies institucijomis ir įstaigomis 2021 metų seminarų plano patvirtinimo“, 

organizuoti seminarai šiomis temomis: „Darnaus vystymosi rodiklių plėtra“, „Statistinės 

informacijos rengimo proceso modernizavimas“, „Ūkio subjektų registro tvarkymas, veiklos 

sektoriaus ir rūšies nustatymas“ ir „Kainų duomenų šaltiniai Vartotojų kainų indeksui sudaryti“. 

Pristatytas alternatyvių duomenų šaltinių naudojimas, statistikos gamybos ir sklaidos proceso 
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organizavimas VSD IS. Pateikta informacija apie dalyvavimą Europos statistikos praktikos 

kodekso reikalavimų įgyvendinimo patikroje. 

14. Siekiant reglamentuoti valstybės duomenų valdysenos principus ir procesus, antrinį 

valstybės duomenų panaudojimą, duomenų valdymo platformos paslaugų teikimą, įgalinti ir 

įveiklinti valstybės duomenis priimant sprendimus, inicijuotas Lietuvos Respublikos oficialiosios 

statistikos įstatymo pakeitimas. 

 

II SKYRIUS 

DEMOGRAFINĖ IR SOCIALINĖ STATISTIKA  
 

15. Šalies demografinės ir socialinės raidos tendencijas atspindi parengta statistinė 

informacija apie gyventojų demografinius ir migracijos procesus, situaciją darbo rinkoje ir 

gyvenimo lygio pokyčius, socialinę apsaugą, švietimą, kultūrą, sportą, visuomenės sveikatą ir jos 

priežiūrą, saugą darbe ir nusikalstamumą.  

16. 2021 metų demografinę ir socialinę statistinę informaciją rengė Lietuvos statistikos 

departamentas, Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Migracijos departamentas), Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba), Informatikos ir ryšių 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Užimtumo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Nacionalinė švietimo agentūra, 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos sporto centras, Higienos institutas, 

Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Vyriausybės strateginės analizės centras. 

17. Lietuvos statistikos departamentas ir kitos oficialiąją statistiką tvarkančios įstaigos, 

rengdamos demografinę ir socialinę statistinę informaciją, prisidėjo prie įvairių sričių nacionalinių 

plėtros programų ir tarpinstitucinių veiklos planų vykdymo, įgyvendindamos: 

17.1. Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinį veiklos 

planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 217 „Dėl 

Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“, apibendrino statistinių tyrimų duomenis, Rodiklių duomenų bazėje ir 

informaciniame pranešime „Alkoholio ir tabako vartojimas ir padariniai 2020“ paskelbė statistinę 

informaciją apie alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių (išskyrus nelegalius) gamybą, importą, 

eksportą, pardavimą, mažmenines kainas ir jų pokyčius, įsigijimo išlaidas, vartojimą bei jo 

padarinius; 

17.2. Valstybinės moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programos įgyvendinimo 

veiksmų planą 2018–2021 metams, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-331 „Dėl Valstybinės moterų ir vyrų lygių 

galimybių 2015–2021 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 2018–2021 metams 

patvirtinimo“, apibendrino statistinių tyrimų duomenis, Rodiklių duomenų bazėje paskelbė 

statistinę informaciją apie moteris ir vyrus darbo rinkos, švietimo, žemės ūkio srityse, moterų 

verslumą; 

17.3. Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2021–2023 metų veiksmų planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugsėjo 8 d. 

įsakymu Nr. A1-817 „Dėl Neįgaliųjų socialinės integracijos 2021–2023 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“, apibendrino statistinių tyrimų duomenis, Rodiklių duomenų bazėje ir 

informaciniame pranešime „Socialinės paslaugos 2020 m.“ paskelbė statistinę informaciją apie 

neįgaliesiems suteiktas socialines paslaugas. 

18. Lietuvos statistikos departamentas, Migracijos departamentas ir Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, įgyvendindami Lietuvos migracijos politikos gaires, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos 

gairių patvirtinimo“, rengė statistinę informaciją apie gyventojų tarptautinę migraciją (imigraciją 

(grįžusių Lietuvos Respublikos piliečių ir užsieniečių), emigraciją, neto tarptautinę migraciją), 
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šalies nuolatinių gyventojų skaičių, užsieniečių integraciją, tarptautinę apsaugą, kovą su neteisėta 

migracija ir kt. 

19. Lietuvos statistikos departamentas, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. liepos 21 d. nutarimą Nr. 565 „Dėl neteisėtos migracijos statistinio tyrimo“, į Oficialiosios 

statistikos programą įtraukė neteisėtos migracijos statistinį tyrimą. Pradėti skelbti operatyvūs 

neteisėtai valstybės sieną kirtusių migrantų rodikliai pagal deklaruotą pilietybę, lytį, amžiaus 

grupes, savivaldybes. Sukurta tarpinstitucinius mainus užtikrinanti migrantų informacinė sistema, 

leidžianti keistis duomenimis Valstybės sienos apsaugos tarnybai, Migracijos departamentui, 

Vidaus reikalų ministerijai ir teikti reikalingą informaciją Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

kitoms su neteisėtos migracijos valdymu susijusias funkcijas atliekančioms valstybės ir 

savivaldybių institucijoms. 

20. Lietuvos statistikos departamentas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 517 „Dėl statistinio COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

paplitimo tyrimo atlikimo“, rengė ir visuomenei teikė operatyvius ir detalius COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) paplitimo, testavimo, sergamumo, mirtingumo, vakcinacijos, sveikatos 

priežiūros įstaigų veiklos ir resursų rodiklius ir atvirus duomenis.  

21. Lietuvos statistikos departamentas pirmą kartą administracinių šaltinių pagrindu atliko 

Lietuvos Respublikos 2021 metų gyventojų ir būstų visuotinį surašymą, 2021 m. gruodžio 21 d. 

paskelbė išankstinius surašymo rezultatus: gyventojų skaičių (pagal apskritis, didžiuosius miestus, 

savivaldybes ir smulkiau – pagal gardeles), pasiskirstymą pagal lytį, amžių, tautybę, pilietybę, 

išsilavinimą, teisinę santuokinę padėtį, tikėjimą, parengė informacinį pranešimą „2021 m. 

gyventojų ir būstų surašymo pagrindiniai rezultatai“, statistinę informaciją paskelbė Rodiklių 

duomenų bazėje. 

22. Lietuvos statistikos departamentas atliko Gyventojų tautybės, gimtosios kalbos ir 

išpažįstamo tikėjimo statistinį tyrimą. Buvo vykdoma internetinė apklausa, gyventojų buvo 

klausiama, kokia jų tautybė, gimtoji kalba, kokių dar kalbų moka, kokį tikėjimą išpažįsta. Siekiant 

užtikrinti statistinio tyrimo rezultatų kokybę ir reprezentatyvumą, pasibaigus internetinei 

apklausai, iš gyventojų registro atrinkta apie 40 tūkst. nedalyvavusių internetinėje apklausoje 

gyventojų, kurie buvo apklausti klausėjų. Statistinio tyrimo duomenys buvo sujungti su Lietuvos 

Respublikos 2021 metų gyventojų ir būstų visuotinio surašymo rezultatais. 

23. Lietuvos statistikos departamentas atliko vienkartinius, ES teisės aktais reglamentuotus 

statistinius tyrimus: „Darbo sąnaudos“, „Migrantų ir jų tiesioginių palikuonių padėtis darbo 

rinkoje“, „Dirbančių asmenų profesinės kvalifikacijos tobulinimas“, „Vaikų, gyvenančių 

išsiskyrusiose ar mišriosiose šeimose, gyvenimo sąlygos“, „Gyventojų saugumas“. Šių tyrimų 

rezultatai bus paskelbti 2022 metais. Lietuvos statistikos departamentas 2021 metais taip pat 

paskelbė ir Eurostatui pateikė statistinių tyrimų „Nelaimingi atsitikimai darbe ir kitos su darbu 

susijusios sveikatos problemos“, „Per didelis įsiskolinimas, vartojimas ir turtas“ rezultatus.  

24. Lietuvos statistikos departamentas 2021 metų II ketvirtį pradėjo namų ūkių biudžetų 

statistinį tyrimą. Šis tyrimas bus atliekamas iki 2022 metų II ketvirčio. Statistinė informacija apie 

namų ūkių išlaidų lygį ir struktūrą įvairiose namų ūkių grupėse, pateikta pagal gyvenamąją vietą, 

pagrindinį pajamų šaltinį, pajamų dydį, namų ūkio sudėtį ir t. t., bus paskelbta 2022 metų IV 

ketvirtį.     

25. Plečiant didžiųjų duomenų panaudojimo galimybes, parengta eksperimentinė laisvų 

darbo vietų statistika naudojant nuskaitytus interneto duomenis.  

26. Detali informacija apie 2021 metais atliktus demografinės ir socialinės statistikos 

tyrimus ir jų rezultatų sklaidą pateikiama Ataskaitos 2 priede.  
 

III SKYRIUS 

MAKROEKONOMIKOS STATISTIKA 
 

27. Šalies ūkio raidai stebėti, vertinti ir analizuoti parengta makroekonomikos statistinė 

informacija, kuri apėmė metines ir ketvirtines ekonomines sąskaitas, pinigų ir finansų, valdžios 
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sektoriaus finansų, nuosavų išteklių, kainų ir jų indeksų, tarptautinės prekybos statistinius 

rodiklius.  

28. 2021 metais šalies makroekonomikos rodiklius rengė Lietuvos statistikos 

departamentas, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, valstybės įmonė Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centras. Lietuvos statistikos departamentas ir toliau vykdė 

eksperimentinius darbus, siekdamas pritaikyti alternatyvų bendrojo vidaus produkto (BVP) įverčių 

prognozavimo metodą. 

29. Lietuvos statistikos departamentas atliko statistinius tyrimus Eurostato ir EBPO 

perkamosios galios paritetų programai.  

30. Lietuvos statistikos departamentas analizavo naujų duomenų šaltinių panaudojimą 

kainų statistikai rengti. Optimizuojant vartotojų kainų statistinių tyrimų procesus, į vartotojų kainų 

indeksų sudarymo sistemą įtraukti 3 nauji interneto šaltiniai, iš kurių automatizuotai renkami 

prekių kainų duomenys. 2021 metais pradėtas skaičiuoti ekonominės veiklos rūšies 

„Administracinė, įstaigų ir kitų verslo įmonių aptarnavimo paslaugų veikla“ paslaugų, suteiktų 

ūkio subjektams, kainų indeksas.  

31. Valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras atliko statistinį tyrimą 

„Maisto produktų mažmeninės kainos“, rengė statistinę informaciją apie pieno, mėsos, grūdų 

produktų, vaisių ir daržovių, žuvies ir kitų maisto produktų kainas daugiausia gyventojų turinčių 

Lietuvos apskričių mažmeninės prekybos centruose, kaimo vietovių parduotuvėse ir turgavietėse 

bei ūkinių gyvūnų kainas. Dėl su COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) susijusios rizikos 

minėto statistinio tyrimo pusmečio ir mėnesio (2021 metų I–II ketvirčių) duomenys nebuvo 

paskelbti. 

32. Muitinės departamentas rinko ir Lietuvos statistikos departamentui teikė prekybos 

prekėmis su kitomis ES valstybėmis narėmis statistinius duomenis, taip pat teikė importo 

deklaracijų ir eksporto deklaracijų duomenis. 

33. Detali informacija apie 2021 metais atliktus makroekonomikos statistikos tyrimus ir jų 

rezultatų sklaidą pateikiama Ataskaitos 3 priede. 
 

IV SKYRIUS 

VERSLO STATISTIKA 
 

34. Šalies verslo tendencijoms vertinti parengta statistinė informacija apie struktūrinius ir 

trumpalaikius verslo pokyčius, pagrindines verslo plėtros kryptis ir tendencijas, pramonės gaminių 

gamybos apimtis, kuro ir energijos gamybą, suvartojimą ir atsargas, pramonės, vidaus prekybos, 

statybos, paslaugų, transporto, nefinansinių ir finansinių įmonių veiklą, transportą, turizmo 

sektoriaus plėtrą ir ūkio subjektus. 

35. 2021 metais verslo statistinę informaciją rengė Lietuvos statistikos departamentas. 

36. Verslo statistikos metodikos peržiūrėtos atsižvelgiant į Europos verslo statistikos 

reglamento (2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2152 

dėl Europos verslo statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos srityje, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu  (ES) 

2021/1704) reikalavimus, leidžiančius tiksliau atspindėti globalizacijos poveikį verslo procesams, 

trumpojo laikotarpio statistiką pateikti operatyviau ir labiau suderintą su metiniais statistiniais 

rezultatais.    

37. Lietuvos statistikos departamentas 2021 metais Rodiklių duomenų bazėje paskelbė 

statistinio tyrimo „Variklinių transporto priemonių didmeninės ir mažmeninės prekybos bei 

remonto įmonių apyvartos sudėtis“, vykdomo kas 5 metus, išankstinius duomenis. 

38. Siekdamas įvertinti pasaulinės vertės kūrimą per 3 praėjusius metus, Lietuvos statistikos 

departamentas pradėjo vienkartinį pasaulinės vertės grandinių statistinį tyrimą, kurio rezultatai bus 

paskelbti 2022 metais. 

39. Lietuvos statistikos departamentas 2021 metais Rodiklių duomenų bazėje pradėjo 

skelbti mėnesinius statybos, paslaugų ir apgyvendinimo įstaigų statistinius rodiklius, ketvirtinę 

verslo demografijos statistiką, detalesnius metinius įmonių pagal vietos vienetus veiklos rodiklius.  



 

 

 

7 

40. Detali informacija apie 2021 metais atliktus verslo statistikos tyrimus ir jų rezultatų 

sklaidą pateikiama Ataskaitos 4 priede. 
 

V SKYRIUS 

ŽEMĖS ŪKIO, MIŠKININKYSTĖS IR ŽUVININKYSTĖS STATISTIKA 
 

41. Šalies žemės ūkio pokyčiams stebėti parengta augalininkystės ir gyvulininkystės 

statistinė informacija apie pasėlius, derlių ir derlingumą, gyvulių ir paukščių skaičių, 

augalininkystės ir gyvulininkystės produktų natūrinius balansus, žemės ūkio sąskaitas ir kainas, 

agrarinę aplinką. Miškininkystės statistika apėmė šalies miško išteklių, prekybos mediena ir 

medienos produktais statistinius rodiklius ir miško sąskaitas. Taip pat parengta žvejybos ir žuvų 

produktų gamybos bei pardavimo statistinė informacija.  

42. Žemės ūkio statistinę informaciją rengė Lietuvos statistikos departamentas, valstybės 

įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras, Lietuvos socialinių mokslų centras. 

43. Lietuvos statistikos departamentas 2021 m. lapkričio 30 d. paskelbė 2020 metų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio surašymo pagrindinius išankstinius rezultatus, parengė informacinį 

pranešimą „2020 m. žemės ūkio surašymo išankstiniai pagrindiniai rezultatai“, statistinę 

informaciją paskelbė Rodiklių duomenų bazėje. 

44. Miškininkystės statistinę informaciją rengė Valstybinė miškų tarnyba.  

45. Žuvininkystės statistinę informaciją rengė valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centras ir Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos.  

46. Detali informacija apie 2021 metais atliktus žemės ūkio, miškininkystės ir 

žuvininkystės statistinius tyrimus, jų rezultatų sklaidą pateikiama Ataskaitos 5 priede.  

 

VI SKYRIUS 

KITŲ SRIČIŲ STATISTIKA  
 

47. Parengta ir paskelbta statistinė informacija, susijusi su aplinkos, mokslo, technologijų ir 

inovacijų bei informacinės visuomenės sritimis.  

48. Aplinkos statistinę informaciją rengė Lietuvos statistikos departamentas ir Aplinkos 

apsaugos agentūra.  

49. Lietuvos statistikos departamentas 2021 metais Rodiklių duomenų bazėje paskelbė 

statistinio tyrimo „Atliekų susidarymo ir tvarkymo žemės ūkyje, miškininkystėje ir 

žuvininkystėje“, vykdomo kas 2 metai, informaciją apie atliekų susidarymą ir tvarkymą pagal 

atliekų rūšis žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės veiklose, parengė informacinį pranešimą 

„Atliekų susidarymas ir tvarkymas žemės ūkyje, miškininkystėje ir žuvininkystėje“. 

50. Mokslo, technologijų ir inovacijų statistinę informaciją rengė Lietuvos statistikos 

departamentas ir Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras. 

51. Lietuvos statistikos departamentas paskelbė kasmet atliekamų mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros, informacinių technologijų naudojimo įmonėse ir namų ūkiuose statistinių 

tyrimų rezultatus bei atliko kas 2 metus vykdomą inovacinės veiklos statistinį tyrimą, kurio 

pirmieji rezultatai buvo paskelbti 2021 metų gruodį, o išsami statistinė informacija paskelbta 

2022 metų kovą. 

52. Detali informacija apie 2021 metais atliktus kitų sričių statistikos tyrimus ir jų rezultatų 

sklaidą pateikiama Ataskaitos 6 priede. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

53. Lietuvos statistikos departamentas ir kitos oficialiąją statistiką tvarkančios įstaigos, 

rengdamos oficialiąją statistiką, prisidėjo priimant politinius bei ekonominius sprendimus šalies ir 

ES mastu, supažindino visuomenę su valstybės ekonominiais, demografiniais ir socialiniais 

procesais, visuomeniniais ir aplinkos pokyčiais. Pastaruoju metu pasaulyje vykstantys įvykiai 
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parodė, kad statistiska atlieka svarbų vaidmenį valstybinėms institucijoms, verslams priimant 

skubius sprendimus ir parengta statistinė informacija tampa vis aktualesnė vartotojams.  

 

_________________________ 


